



भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण  
AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA

SPEED POST/BY EMAIL

पीओ/वि नि./आरटीआय 2025/केस नं 15/ [REDACTED]

दिनांक:-11/03/2025

**विषय:-जन सूचना अधिकार अधिनियम 2005 की तहत जानकारी प्राप्त करने हेतु आपका आवेदन दिनांक 13/02/2025 का संदर्भ ग्रहण करें।**

महोदय,

सूचना अधिकार अधिनियम, 2005 के तहत RTI आवेदन रजिस्ट्रेशन संख्या AAIMU/R/E/25/00029, दिनांक 13/02/2025 का आवेदन इस कार्यालय को दिनांक 17/02/2025 को प्राप्त हुआ। इस संदर्भ में आपको पुणे एयरपोर्ट से संबन्धित निम्नानुसार जानकारी प्रदान की जाती है।

क्रं सं	मांगी गई सूचना / जानकारी	इस कार्यालय में उपलब्ध सूचना/जानकारी
1.	Please provide the data of number of international passengers disembarking and embarking at/from Surat Airport and Pune Airport in January 2025 with details of airline, flight and route.	The desired information is enclosed.

यदि आप इस कार्यालय द्वारा प्रदान की गयी जानकारी से संतुष्ट नहीं हैं, तो आप सूचना अधिकार अधिनियम 2005 के अनुच्छेद 19(1) के अंतर्गत, इस सूचना के प्राप्त होने के 30 दिन तक, प्रथम अपीलीय अधिकारी के समक्ष निम्नलिखित पते पर प्रथम अपील कर सकते हैं।

प्रथम अपीलीय अधिकारी एवं क्षेत्रीय कार्यपालक निदेशक, पश्चिमी क्षेत्र मुख्यालय, भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण, पारसीवाडा के सामने, सहाररोड, विलेपार्ले (पुर्व), मुंबई - 400099.

जगदीश उरकुड़े  
11/03/25  
(जगदीश उरकुड़े)

संयुक्त महाप्रबंधक (प्रचालन) एवं  
कार्यकारी विमानपत्तन निदेशक एवं जन सूचना अधिकारी  
भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण, पुणे हवाई अड्डा

प्रतिलिपी:-

Dr. S. P Choudhuri, General Manager (Law), WR &PIO, WR, O/o the RED, AAI, New Integrated Operational Offices Building, New Airport Colony, Vile Parle (East), Mumbai -99 w.r.t. RTI request Reg. No. AAIMU/R/E/25/00029 dtd. 13/02/2025.

**RTI REQUEST DETAILS**

<b>Registration No. :</b>	AAIMU/R/E/ [REDACTED]	<b>Date of Receipt :</b>	13/02/2025
<b>Type of Receipt :</b>	Online Receipt	<b>Language of Request :</b>	English
<b>Name :</b>	[REDACTED]	<b>Gender :</b>	Male
<b>Address :</b>	[REDACTED]		
<b>State :</b>	Details not provided	<b>Country :</b>	India
<b>Phone No. :</b>	Details not provided	<b>Mobile No. :</b>	Details not provided
<b>Email :</b>	[REDACTED]		
<b>Status(Rural/Urban) :</b>	Details not provided	<b>Education Status :</b>	Details not provided
<b>Is Requester Below Poverty Line ? :</b>	No	<b>Citizenship Status :</b>	Indian
<b>Amount Paid :</b>	10 )	<b>Mode of Payment :</b>	Payment Gateway
<b>Does it concern the life or Liberty of a Person ? :</b>	No(Normal)	<b>Request Pertains to :</b>	
<b>Information Sought :</b>	Please provide the data of number of international passengers disembarking and embarking at/from Surat Airport and Pune Airport in January 2025 with details of airline, flight and route.		

### Internation Pax Details Jan 2025

SR.NO	AIRLINES	SECTOR	ARRIVALS PAX	DEPARTURES PAX
1	INDIGO	DUBAI	5453	4409
2	INDIGO	BANGKOK	1373	2061
3	SPICEJET	DUBAI	3324	5269
4	AIR INDIA	SINGAPORE	2431	6024
5	AIR INDIA EXPRESS	BANGKOK	1451	1618
	<b>TOTAL</b>		<b>14032</b>	<b>19381</b>

*Ashish Gw*  
*AM (ops)*  
*06/03/25*

*M yobh*  
*JGM*  
*06/03/25*